et devotum nostri vicarii merito commendantes ac devotionis sue de-

siderio amicabiliter et favorabiliter consentientes, omnes unanimi con-

sensu et plena voluntate capellam construendam et redditibus subscriptis

dotandam licentiavimus et presentibus licentiamus. Dictus enim Lut-

bertus vicarius noster gavisus de tanta gratia et favore sibi inpenso de

plena voluntate nostra et consensu nostro ad ipsam capellam legavit

deeimam in Wese 1
) et domum unam ibidem cum hominibus ipsius

domus, que propriis comparaverat denariis! ad capellam beate virginis

Marie, conferens cidem Capelle sue in reslaurum unam bonam domum
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in villa Honthorpe*) in parrochia Welingholthusen cum ornnibus atti-

nentiis suis perpetuo possidendam. Sacerdos enim*) nove Capelle de-

serviens die ac nocte choro deserviat sicuti alii vicarii, sed ebdomoda

carebit et collatio ipsius vicarie ad capitulum nostrum perpetuo per-

tinebit. Idem sacerdos memorate Capelle missam suam cantabit mcdiocri

voce, cum secunda campana pulsatur ad primam. Omni die dominica

celebrabit missam de resurrectione Domini, sed a dominica Septuagesima

usque Pascha celebrabit de trinitate. Aliis ornnibus diebus celebrabit

missam pro defunctis, exceptis quibusdam solempnitatibus, que in alia

littera sunt notatae, et hoc fideliter observabit. Idem sacerdos nove

Capelle dabit singulis annis duos solidos de Wese in anniversario domini

Johannis Negemveret et sacerdos Capelle beate virginis dabit singulis

annis in anniversario domini Gysonis de domo Honthorpe duos solidos,

qui distribuendi sunt inter sacerdotes civitatis, sicut consuetum est. Et

ut omnia prenotata rata et indubitata permaneant, presentem litteram

majori sigillo nostro consignatam dedimus in testimonium premissorum.

Actum et datum anno Domini M°CC°LXXX tercio, in die sancti Agapiti

martiris.

Sieget bea ÄaptteU an Sßergamentftreifen.

') Skbs, Rrfpl. «nöbcrflcn. - ») fcanbatpe, Rtfpl. ScatngOol^Qitfen.

») Über ber &ik itadjöcttaßcu.

101. - Dänabnnf, 1283, «ugufl 11.

Stfdjef ßonrab oon Oönobrürf oertauft mit 3ufltmmung bes $)om*

fapitel«, ber SJtimflerialen, ber 33ürger unb ber ©rbejen bem tjl.

®eifc$ofpüal fed&« unb einen falben borgen fteulanb vot bem

fcafetfior beim Seprofenljaufe.

Criginal: Stabtarcfjlb.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus ornnibus

presentes litteras inspecturis seu etiam audituris salutem in eo qui est

omnium vera salus. Noverint tarn posteri quam presentes, quod nos

hospitali sancti Spiritus Osnaburgensis sex jugera et dimidium terre in-

culte extra portam Hase in mirica sita prope domum leprosorum de

communi ac unanimi consensu capituli, ministerialium et burgensium

nostrorum ac illorum, qui vulgo ervexen vocantur, pro viginü et unius

marcarum pecunia usualis monete pleno jure vendidimus libere et ab-

solute perpetuo possidenda. Et ne super hoc nostris vel successorum

nostrorum temporibus aliquis dubietatis vel questionis scrupulus oriatur

presens scriptum super hoc ipsi hospitali tradidimus sigilli nostri muni-
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minc roboratum. Nos vero capitulum, ministeriales ac burgenses Osna-

burgenses prcdicti in evidenciam consensus nostri et testiinonium pre-

missorum sigilla nostra duximus presentibus similitcr apponenda. Datum

Osenbrugge, in crastino beati Laurentii, anno Domini M°GG 0LXXX° tercio.

Siegel bes Siföofö (mit SRütffiegel), beö Äapitelö unb ber 5Dicnft=

mannhaft gut erhalten; com Stabtfieget geringe 33rua)ftücfe.

102. - fünfter, 1283, flugufl 11-17.

Daß fllofler ©ietmarfdjen pertauft bem $omfapttel ju fünfter

Sehnten bei
sJJorbioalbe unb ^äa)te aus bem £ofe 91orbf)of bei

6aljbergen unb aus bem Grbe bes Sietricfc oon Geldorpe-) (oer=

mutf>lid) @eUenborf, Ärfpl. Steine).

Stbfdjrtft im Staatöardjib SKüufter, SJtfc. 1,1, ©. 244. aUcgcft

:

SBeftf. U.,93. III, 9ir. 1219.

Nos Wernerus Dei gratia prepositus, Conegundis priorissa lotum-

que oollegium sanetimonialium in Rothe sanete Marie Monasteriensis

dyocesis notum faeimus universis, quod vendidimus unanimi consensu

domino decano et capitulo majoris ecclesie in Monasterio pro decem et

Septem marcis Monasteriensis monete deeimam nostram apud Nortvvolde

solventem annuatim decem solidos et decem denarios, minulam deeimam

ibidem et pensionem quinque solidorum in curtc dicta Nortliof apud

Soltesberghe et XXVI denariorum in domo Theoderici de Ecldorpe*) ac

minutam deeimam ibidem. In cujus facti testiinonium presentem paginam

nostro sigillo insignitam prefato domino decano et capitulo perpetuo ob-

tulimus conservandam. Datum Monasterii, anno Domini M 0G0C 0LXXXIII°,

infra octavas saneti Laurentii martiris.

') florbmolbe, Sr. Steinfurt. — 3
) Sgl. o6cn baö «Rcflcft Dom 17. ttuguft 1282,

9fr. 73, reo bie Notlage Geldorpe f)at.

103. - »cntyeiin, 1283, Huguft 29.

®raf Gebert oon Sentyeim oerfauft bem Älofter siöietmori^en bie

SSogtei über bie beim Älofler unterhalb be« 3)ioore$ gelegenen

®üter für 35 9Rart unter SBejeugung unb SJlttbeftegelung beö

Öifd&offi ©oerljarb oon fünfter.

9tad) bem Drucf bei #ungiuö, Historia Benth. 3. 87. 2Bicbcrf)olt

bei SKöüer, öefdj. ber ©roffdj. Senheim 3. 483. SHeocft : SBeftf.

III, tfr. 1220.
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In nomine sanctae et indivlduae trinitalis amen. Ecbertus Dei

gratia comes in Benthem omnibus in perpeluam notitiam rei gestae.

Quia dies hominis breves sunt et memoria ejusdem labilis, ideirco quod

geritur tempore facile labitur cum tempore, nisi durabili litterarum testi-

monio roboretur, hinc est quod nos universis et singulis tarn praesentibus

quam futurae posteritatis hominibus, ad quos praesens scriptum per-

venerit, notum esse volumus, quod nos de concordi et unanimi consensu

dominae Hadewigis uxoris nostrae, cometissae in Benthem, liberorum

nostrorum Ottonis, Joannis et Ecberti jam natorum, omnium heredum

sive coheredum nostrorum vendidimus pro triginta quinque marcis Mon-

asteriensium denariorum legaiium praeposito et conventui monialium

cenobii sanctae Mariae de Novali ordinis beati Benedicti Monasteriensis

dioecesis advocatiam quandam, quam nos et progenitores nostri usque

ad hoc tempus habuimus in bonis et hominibus domorum et mansorum

infra paludem praedicto cenobio adjacentium ab ipsis praeposito et con-

ventu praedictis in perpetuum libere et quiete possidendam, omne jus,

si quod habebamus in dicta advocatia vel habere poteramus quoquo

modo, plene et plane in manus praedictorum praepositi et conventus et

non aliunde sine diminutione qualibet pie et libere resignando. Ne

autem hujusmodi venditionem nostram tarn solempniter factam aliquis

liberorum, heredum seu coheredum nostrorum aliquatenus possit in-

fringere, in rei gestae sufficiens testimonium sigillum nostrum, uxoris

nostrae, nec non etiam venerabilis patris nostri domini Everhardi epi-

scopi Monasteriensis, quod apponi petivimus, praesentibus sunt appensa.

Et nos Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus praemissa re-

cognoseimus esse vera et rogati sigillum nostrum apponi mandavimus

huic scripto, sub testimonio proborum virorum, clericorum, militum et

aliorum honestorum, quorum haec sunt nomina: Wernerus praepositus

in Rothe sanctae Mariae, Albertus sacerdos capellanus in Benthem,

Otto dictus Kersekoref dapiter in Benthem, Everhardus de Quendorpe,

Bernardus de Sebelingen, Hugo dictus Ursus, Gerlacus de Beveren,

Nicolaus de Turri, Arnoldus de Dedehem, Ludolfus de Sconenvelde,

Hynricus de Rethe milites, castellani in Benthem, Gerehardus et Bar-

nerus filius ejus de Scevelo, Wilhelmus dictus Voth, Hernestus de

Beveren, Hynricus et Bernardus fratres dicti de Sebelingen, Wilhelmus

dictus Cincke, Wernerus de Rede, Bernardus de Ludighusen, Everardus

de Bakelo famuli et alii quam plures. Actum et datum in Benthem,

anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo octogesimo tertio,

quarto Calendas Septembris.
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104. — 9Hünfler, 1283, September 1.

93if<$of Goerfjarb oon fünfter oefunbet ben «ertauf beö $ofeä

sJlobbe Seiten« befi «Ritter« Oifelbert oon Slrichodc an bafl Rlofier

©raoentjorft unb überträgt bem Älofter ba« @igent(mm.

Original: StnatSarrfjib SOtfinflcr.

In nomine Domini amen. Everhardus Dei gratia Monasteriensis

ecclesie episcopus universis presentia visuris salutem et pacem in Domino

sempiternam. Noverint universi, quod constitutus in nostra presentia

Giselbertus de Strichede miles, castellanus in Thekeneborch, de communi

consensu et pari voluntate uxoris sue, Hinrici fratris sui ac omnium

heredum suorum curtim dictam Rode l
) sitam in parrochia Rene nostre

dyocesis cum hominibus et universi generis fructibus, sicut jacet in

cespite et in frondibus, in aquis et paseuis, pro centum et duodeeim

marcis Osnaburgensium denariorum abbatisse et conventui monasterii in

Gravenhorst Osnaburgensis dyocesis se professus est vendidisse et easdem

centum et XII marcas ab eisdem abbatissa et conventu integraliter re-

cepisse. Qua protestatione facta idem miles cum uxore sua ot pueris

suis ac H(enrico) fratre suo omni juri, quod ipsis qualicunque eciam .

actione in dicta curte ad presens competeret sive competere posset, in

futurum renunciaverunt coram nobis et nichilominus proprietatem dicte

curtis in manus nostras resignabant, petentes, ut ipsam proprietatem

dicte curtis prefatis abbatisse et conventui conferremus. Nos vero matura

deliberatione habita super premissis ad peticionem ipsorum et aliorum

proborum virorum ejusdem curtis proprietatem dictis abbatisse et con-

ventui contulimus et conferimus per presentes. Actum Monasterii, pre-

sentibus Hinrico dicto Kersecorph, Bertrammo de Walegarden, Gozscalco

de Assceberge, Thiderico Volenspetli, Herinanno Keselingc, Thoma de

Detten, Gerlaco de Horstelo, Engclberto fratre suo, Nicoiao de Ryst,

Hinrico de Scoltbroke militibus; Conrado de Hörne famulo; Hermanno

Kericherinc, Bernhardo filio suo, Thiderico dicto Rufo civibus Mo-
nasteriensibus ac aliis quampluribus, anno Domini M°CG 0LXXX° tercio,